

Dan Spån ApS
Holmbladsvej 2
8600 Silkeborg

Att.: Lars Schrøder
e-mail: info@dan-spaan.dk

25. januar 2017

Miljøtilsyn hos Dan Spån, Holmbladsvej 2, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2016.

Tilsynet er et prioriteret miljøtilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet, se bilag 1, ingen miljømæssige bemærkninger. Miljøtilsynet giver ikke anledning til opfølgning.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller e-mail: dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Louise Horn
Civilingeniør

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af metalemner som underleverandør, primært relateret til dreje- og skæreaktiviteter.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring
Køle-/smøremidler	Indendørs på betongulv uden afløb
Jern og metaller	Indendørs på lager

Opbevaring og håndtering

Flydende råvarer opbevares indendørs på betongulv uden afløb.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Indsamler/ Transportør
Diverse metalaffald	Tromler indendørs	Bradal
Rustfrit stål	Lukket container	Bradal
Olieholdige spåner	Lukkede containere udendørs	Bradal
Olieemulsion	Palletank indendørs	DSA
Vand fra gulvvaskemaski- ne	Palletank indendørs	DSA
Brændbart	Lukket container udendørs	Randers Renovation
Dagrenovation	Beholder	Kommunal indsam- lingsordning

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Virksomheden genererer en del olieholdige spåner. Spånerne opbevares i en udendørs container. Aftapningshanen er afproppet, således at der ikke er risiko for spild.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et prioriteret tilsyn.
Der er ført tilsyn med	Opbevaring af olie og kemikalier samt farligt flydende affald.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.